
str. 1 

 

Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 5/2016 ze dne 26.08.2016 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka 

Veiglová 

Nepřítomni: 0 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:35 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Miloše Dolečka a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 4/2016 z předchozího zasedání dne 15.06.2016 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Rozpočtová změna č. 3/2016 

2) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – VAK Jablonné nad Orlicí, a.s. 

3) Darovací smlouva – čerpací stanice – Pardubický kraj 

4) Mimořádný členský příspěvek - LANŠKROUNSKO - defibrilátor 

5) Ceník obce 

6) Věci majetkové – prodej pozemků 

7) Různé  

a) Nabídka kulturní akce 

b) Stížnost občana 

c) Cenové nabídky - oprava cesty v Helvíkově, výměna potrubí, oprava autobusové 

zastávky, sloupky 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 26.08.2016.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

1) Rozpočtová změna č. 3/2016 

Předsedající dal slovo p. Ptáčkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 3/2016, 

kterou schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo 

právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových změnách schválených starostou. 

 

2/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 3/2016, kterou 

schválil starosta obce. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 



str. 2 

 

2) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – VAK Jablonné nad Orlicí, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě, osoba 

obtížená služebností je obec Anenská Studánka, oprávněný ze služebnosti je firma Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. Jedná se o pozemky p. č. 869/1, 35 a 835/20 vše v k.ú. 

Anenská Studánka, část těchto parcel je zastavěna v zemi uloženou kabelovou přípojkou NN. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

3/5/2016 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. SLS/58/16/Hd mezí obcí Anenská Studánka a firmou Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

3) Darovací smlouva – čerpací stanice - Pardubický kraj 

Předsedající seznámil přítomné s Darovací smlouvou, dárcem je Pardubický kraj, 

obdarovaným obec Anenská Studánka. Předmětem je převod vlastnického práva k nemovitým 

věcem st.p.č. 66, jehož součástí je stavba přečerpávací stanice vody, p. p. č 580/2, vše v k.ú. 

Trpík, dále vodovodní řad, elektrická přípojka, filtr Anticall a oplocení. Předsedající vyzval 

přítomné, aby se vyjádřili, poté dal hlasovat. 

 

4/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Darovací smlouvu č. 

S/OM/887/16/JH o převodu vlastnického práva k nemovitostem uzavřenou mezi obcí 

Anenská Studánka a Pardubickým krajem.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

4) Mimořádný členský příspěvek – LANŠKROUNSKO - defibrilátor 

Předsedající informoval, že HZS Pardubického kraje požádal svazek obcí 

LANŠKROUNSKO o pořízení defibrilátoru jako součást vybavení jednotky v Lanškrouně. 

Předseda LANŠKROUNSKA, Mgr. Radim Vetchý, žádá obec Anenská Studánka o schválení 

mimořádného členského příspěvku ve výši 574,00 Kč.  Předsedající dal prostor pro stanoviska 

přítomných, poté dal hlasovat. 

 

5/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje poskytnutí mimořádného 

příspěvku ve výši 574,00 Kč svazku obcí LANŠKROUNSKO na pořízení defibrilátoru.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

5) Ceník obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nového ceníku služeb a výrobků obce Anenská 

Studánka. Účinnost tohoto ceníku by byla od 01.09.2016. Předsedající dal prostor pro 

připomínky. Nechal hlasovat. 

 

6/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje nový ceník služeb a výrobků obce Anenská 

Studánka s účinností od 01.09.2016 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 



str. 3 

 

6) Věci majetkové – prodej pozemků 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 03.03.2016 do 19.03.2016 

zveřejněn záměr obce prodat část pozemkové parcely č. 523/1 a část parcely č. 566/1, celkem 

o výměře 425 m2 (nová p.p.č. 523/44 dle GP č. 125-55/2016). Záměr byl znovu zveřejněn od 

03.08.2016 do 19.08.2016. Obecní úřad obdržel žádost Romana Fialy, Lenky Manové a 

Václava Vavrdy, v zastoupení pana Karla Heřmana, na všechny uvedené pozemky. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy. Předsedající dal prostor pro 

připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

7/5/2016 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje kupní smlouvu o koupi části a 

pozemku p.p.č. 523/1 o výměře 342 m2 a části b pozemku p.p.č. 566/1 o výměře 83 m2 , dle 

GP č. 125-55/2016 nová parcela p. č. 523/44 o výměře 425 m2 , vše v k.ú. Helvíkov. Prodej 

schválen panu Romanu Fialovi, Václavu Vavrdovi a paní Lence Manové do spoluvlastnictví 

za celkovou cenu 12160,00 Kč 

Výsledek hlasování:  pro…5……..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

Dále předsedající seznámil přítomné s žádostí ze dne 11.07.2016 o opakované projednání 

žádosti pana Mgr. Bronislava Mikysky ze dne 07.04.2016 na prodej pozemků ve vlastnictví 

obce Anenská Studánka, jedná se o pozemky p. č. 172/2, 168/4, 168/2, 173/1, 171/6, 168/1, 

170/4, 171/7, 171/3, 171/9, 523/10, 145 vše v k. ú. Helvíkov. Dále předsedající seznámil 

přítomné s další žádostí pana Mgr. Bronislava Mikysky ze dne 20.06.2016 na prodej nebo 

pronájem pozemků ve vlastnictví obce Anenská Studánka, jedná se o pozemky p. č. 168/1, 

171/6 a 168/2, vše v k. ú. Helvíkov. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté dal 

hlasovat. 

 

8/5/2016 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a neschvaluje prodej ani pronájem 

pozemků p. č. 172/2, 168/4, 168/2, 173/1, 171/6, 168/1, 170/4, 171/7, 171/3, 171/9, 523/10, 

145 vše v k.ú. Helvíkov.  

Výsledek hlasování:  pro…5……..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

7) Různé 

a) Nabídka kulturní akce 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou konání kulturní akce od firmy TSProduction.cz. 

Jedná se o nabídku letního kina za cenu 7950 Kč. 

 

9/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje nabídku firmy TSProduction.cz na konání 

letního kina.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

b) Stížnost občana 

Předsedající seznámil přítomné s oznámením pana Antonína Pohanky, ve kterém si stěžuje na 

placení místních poplatků a odmítá je platit, žádá o projednání v Zastupitelstvu obce Anenská 

Studánka. Vyzval přítomné, aby podaly svá stanoviska.  

 

10/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo oznámení p. Antonína Pohanky, Česká 

Třebová (čj. OUAS 420/2016 ze dne 02.08.2016), jehož obsahem je odmítnutí placení 



str. 4 

 

poplatků za odpady a stížnost na nečinnost starosty obce, a konstatuje, že stížnost na 

nečinnost starosty je nedůvodná a odmítání placení místních poplatků je v rozporu se 

zákonem a obecně závaznou vyhláškou obce s tím, že včas nezaplacený poplatek bude 

vymáhán dle daňového řádu. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

c) Cenové nabídky  

Oprava obecní cesty v Helvíkově 

Předsedající informoval o tom, že je nutné opravit obecní cestu v Helvíkově vedoucí kolem 

čp. 49 a čp. 2. Předsedající seznámil přítomné s připomínkami paní Miluše Jurišové a pana 

Miroslava Zemana, vlastníky nemovitosti čp. 49 v Helvíkově, kdy při deštích stéká po této 

cestě voda přímo k nemovitosti čp 49, způsobuje tak nemalé majetkové škody. Předsedající 

informoval o nabídce firmy JDR.CZ s.r.o. v ceně 320,00 Kč/ m2 bez DPH (štěrk,frézing). 

Dále bude potřeba upravit příkop vč. potrubí, odhadovaná cena je do 50000,00 Kč vč. DPH. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat. 

 

11/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje opravu cesty vedoucí mezi čp. 2 a čp. 49 

v Helvíkově. Opravu provede JDR.CZ s.r.o. včetně úpravy příkopů u této cesty. Cena za 

opravu cesty 320,00 Kč bez DPH, příkop v maximální výši 50000,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

Výměna potrubí 

Dále předsedající sdělil, že potrubí u čp. 16 (OÚ) v Anenské Studánce je nutné vyměnit, je 

ucpaný a nepodařilo se jej vyčistit. Nabídku na výměnu potrubí dala firma JDR.CZ s.r.o., 

cena celkem činí 42000,00 Kč bez DPH. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal 

hlasovat. 

 

12/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje výměnu potrubí u budovy čp. 16 v Anenské 

Studánce a schvaluje nabídku firmy JDR.CZ  s.r.o. ve výši 42000,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

Oprava střechy autobusové čekárny 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou Vladimíra Kuťáka na opravu střechy autobusové 

čekárny ve výši 21200,00 Kč. V ceně nejsou započítány trámy. Předsedající dal prostor pro 

připomínky, poté dal hlasovat. 

 

13/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje opravu střechy autobusové zastávky 

v Anenské Studánce panem Vladimírek Kuťákem za cenu 21200,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

Sloupky proti parkování vozidel 

Nakonec předsedající informoval o předpokládané ceně sloupků na náves v Helvíkově (aby 

zde neparkovala vozidla). Nabídka pana Vladimíra Kuťáka je 4640,00 Kč. Předsedající dal 

prostor pro připomínky, poté dal hlasovat. 

 

14/5/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zhotovení sloupků s řetězem na náves v 

Helvíkově panem Vladimírek Kuťákem za předpokládanou cenu 4640,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 



str. 5 

 

Pan Luděk Lesák namítnul, že část cesty v Helvíkově za čp. 2 vede přes pozemek v jeho 

vlastnictví. Souhlasí, aby oprava cesty byla provedena tak, jak je vedena v současné době, ale 

v budoucnu bude majetkově vyrovnáno (vyměření části pozemku a prodej).  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 31.08.2016 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 31.08.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 16.09.2016 

 

 

 

 

 


